Antonio Augusto da Costa Simões.

Entrou na Bibliotheca esta Dissertação no.º de Junho de 1818

Joaq. Alves Pereira & C.º Lib.º

[Faint, illegible handwriting]

[Faint, illegible handwriting]

[Faint, illegible handwriting]

[Faint, illegible handwriting]

[Faint, illegible handwriting]

Faint, illegible handwriting at the top of the page, possibly bleed-through from the reverse side.

Inauguralis Disputatio

Quae in animantibus organa veram
auditionem operentur?

Ad quid aurium ossicula, eorum-
que praecocius incrementum?

Generalis sensibilitatis, auditusque organa vibratio sonori corporis
afficit, modo autem diversi; hinc enim vis tremor, seu titillatio
toto corpore percipitur, illinc aliquid prorsus dissimile, quod so-
num vocamus. Primus sumtaxat sentiendi modus ani-
mantibus, quibus audire negatum, a natura tributus, ideo-
que merito nomen auditionis ab eo recedit.

Organa igitur vere auditionis dicimus ea, quae ita parata,
ut cum vibrationes a sonoro corpore ad ipsa pervenerint, inde
soni perceptio exurgat: atqui cum ad ipsorum examen per
animalem seriem pergere tentamus, nobis serae ostenduntur
viae; alia, quae ab imis animantibus usque ad hominem
ducit; alia, quae adversis vestigiis ab hinc illuc vergit. Illam
Zoologistae pervadere solent, quibus a simplici ad compositum
progredi videtur potius: non ita nos, quippe studio ho-
minis virtutis operam dedimus, et per semitas incedere,
quibus jam consueverimus, sanctius placet. Etsi medico
ea ratio peculiaris videatur, non ideo alienam a Zoologista
putamus, ipsi enim cum animalia omnia aequaliter de-
beant cognita esse, idcirco undecumque incipiat, semper a
cognitis ad incognita procedat.

Organa auditionis in homine.

Organorum eorum descriptionum in varias dividuntur
partes, qui eam adorti sunt, alibi ex fundamentis anatomi-
cis, alibi ex ratione physiologica. Plerique aurem in
externam, mediam, et internam divisionem considerant.

sequemur eos idcirco tantum, quos plerique sunt; ratio enim
facilitatis in Describendo, quod est potissimum, alio et
iam communis.

Auris externa auriculam, meatum auditivum
externum, et tympani membranam comprehendit;
media capsulam tympani, tubam Eustachianam,
ossicula auris, eorumque accessoria; interna autem,
labyrinthus vocata, Vestibulum, canales semicircu-
lares, et cochleam.

I

Externa Auris

sum

Auricula

Auricula, cuius formam aliqui infundibulo equiparant, nul-
lus cognita figura similitudinem fert, et potius velut ty-
pus consideranda. Meatum auditivum externum cir-
cumiens a posteriore eius parte precipue exilit, et in obliqu-
um extollitur, cum cranio seu calvaria angulum
faciens a decem usque ad quindecim gradus in diversis
hominibus; adeoque fit, ut eius pars antica etiam ad
tatis posterior autem simul ad caput spectet.

Forma ipsius valde irregularis.

In antica parte prominentia aliqua videntur, quibus
in posteriore cavitates respondent, et vice versa; illarum-
que maxima helix, ad instar spine iuxta auriculam ra-
pices oritur, et cum ascendit, anterior fit, deinde in-
posteriorius vergens precipuam auricularii circumductus
partem adimplet, donec prope lobulum in planam
formam desinit. Lobulus, cartilagine carens, itaque
duritie exutus, utraque superficie planus pendet inferior.

eiusque orbiculus posterior auricularem circumductum com-
plet, anterior autem in facie nititur.

Superius ante auditorium meatum residet tragus, qui
cartilaginea auditorii meatus appendicula suffultus, ac
que ab helice per anteriorem auricularem sulculum se-
paratus, auriculae oram eâ parte claudit.

Pone auditorium meatum trago obversus surgit
antitragus, cuius extremitates superior ac inferior ab
anthelice et trago per sulcos separate, alia in aliam
vergens, in angulum prominentem exeunt. Superius
anthelex oritur, adque per curvamen helice consentaneum
ascendens in duas scinditur partes, quae paulo post ce-
euntes triangulares spatium amplectuntur, quod tri-
angularis fossa vocatur. Inter helicem ac anthe-
licem fossa navicularis jacet, quae supra lobulum ori-
tur, fossam navicularem adipiscitur, et tandem in
auriculae concham peritura evadit. Concha au-
tem, ita ob similitudinem picta, maxima cavitas
auriculae est, ac helice circumscripta in auditorium
meatum anteriùs et inferiùs abit.

Totius auriculae, proterquam lobuli, tegumenta
in fibra cartilagine insident, quae formam et fulci-
mentum illi praebet, et tribus ligamentis, anteriori
nempe, superiori, a posteriori, ad cranium alligatur.
Ligamentis illis totidem musculi respondent, qui
in animalibus magis adanoti diversis motuum spe-
ciebus auriculam prestanti; proterque eos alii existant
in auricula musculi, nempe transversalis, musculus
tragi, musculus antitragi, duo helicis magnus et par-
vus.

Haec sunt potentiae auriculae motrices;
verumtamen vix nobis occurrerit homo auriculas
movens.

2.

Meatus auditorius externus

Meatus auditorius externus ab ima concha, cui conti-

continua est, usque ad tympani membranam procedit, et
cum per cranium ingreditur aliquantulum in pos-
ticam partem inclinat. Eius parietes aliquantu-
lum distorti spirae formam assumunt, quae velut in-
flexio in S excavationum auriculae hucusque produ-
cta considerari potest.

Exterior pars ex substantia cartilaginea conflata,
quae ab tragi, et antitragi cartilagine procedit, et in
annulos, annulis trachealibus similes, dispergitur;
ibique aliquando duo exigui musculi inveniuntur,
musculus nempe Santorini, et stylo auricularis, ita
dispositi, ut ad prodeundam hanc annulorum seriem desti-
nati videantur. Non modo haec exterior canalis pars,
sed interior etiam, quae opsea est, pelle, quae auriculae concham
tegit, indies attenuata induitur. Ea tenuis membrana pit-
tis ex ilibus, et cerumine, a glandulis ceruminosis dictis ex-
creta, abundat.

3.

Membrana tympani

Tympani membrana elliptica forma praedita inter auris
mediam partem ac meatum externum ita deflecta est, ut
exterior superficies deorsum et in posticam partem simul spe-
ctet, interior autem sursum et in anticam partem; quod
ad memoriam spirae, quam in auditorio meatu nota-
vimus, nos revocat.

Media eius tunica, annulo fibro-cartilagineo circum-
data, extremitati operi canalisi adheret, qui eam accipit,
velut ~~quoniam~~ pala. Externa superficies cavata est, cer-
troque profundius deprimatur, ubi in alia superficie mal-
lei manubrium ipsi adherens videri potest. Supra eam
cavitatem eminentia notatur, cui ex adverso apophysis
mallei externa respondet.

In interna autem superficie dispositio contraria
videtur, manubriique mallei directio, quem mucosa tu-
nica tegit. Fissura, superius foramen, valvula,
seu sphincter, a recentioribus anatomicis negantur.

Narius olim tunicarum numerus idem membranae assi-
gnabatur; hodie autem tribus constare creditur; nempe
externa pelli continua, interna a mucosa tympani
non distincta, media, seu propria, que fibrosa voca-
tur, quippe ex fibris densissimis varie dispositis compin-
gitur.

II.

Auris media

Concha seu capsula tympani

Tympanum, ita ob similitudinem vocatum, in porti-
one petrosa temporum ossis residet, partem autem scamase,
et mastoidea ejusdem ossis portionis simul occupat.

Præter tympani membranam, quam supra descripsi-
mus, et velut externam que faciem anatomici conside-
rant, alie quinque facies nobis adhuc numeranda
sunt, scilicet interior, superior, inferior, anterior, et posterior;
eque omnes spatium valde irregulare, circumcludunt, tym-
pani cavum vocitatum, super longior (diametro ab antica
in posticam partem profertur. In interna facie
ovatae fenestram notamus, inter prominencias a promon-
torio, et Falopii aqueductu productas sitam, ac in phe-
soli formam definitam; ejusque maxima diameter,
ad tympani membranam parallela, a **XXIV** usque
ad **XXV** pollicaris longitudinis partes ducentissimas pro-
ducitur. In scelito a tympano ad labyrinthum
ipsa autem probet, in cadavere autem stapedis basi
obturatur, que circumductu ejus per membranam a
nobis paulo post describendam adheret. Prominen-
cia Falopiani aque ductus, qui illic desinit, ma-
net superior; promuntorium autem, cui primus
cochleæ flexus respondet, jacet inferior.

Sub promuntorio manet rotunda fenestra, infra
ovatae ad distantiam duodecimo partis pollicaris lon-

longitudinis sita, quae in secto ab media aure ad cochlea cli-
um transitum dat; in cadavere autem secundaria tym-
pani membrana occluditur. Ejus forma, sicut nomen
indicat, rotunda videtur, ad accuratius scrutata trian-
gularis apparet, et si anguli sint valde obtusi; oraque
ipsius anterior, quae simul exterior est, cochlea clium
in spiram flectendo aggreditur.

II

In superiori facie vix tria diminuta foramina
videntur, quae canaliculis sanguineis a dura meninge
ad tympani mucosam descendentes transitum pra-
bent.

In inferiori facie, quae eadem ac petrosi assis facies
est, fissura glenoides notanda.

In posteriori supra oratam fenestram tympani-
cae aliqua videntur cellulae, et apertura, quae ad cellulas
mactoides, apophysin hujus nominis intus plene oc-
cupantes, ducit. Infra eas, ad medium hujus faciei
ossea pyramis occurrit, quam plures auctores inter
faciei adscribunt; ita pedisque musculus, qui in ea em-
ittitur, per foramen in vertice roratum exit in tendinem.

Quum a pyramide decum et intus progre-
dimur ad rotundam fenestrae altitudinem profunda et or-
biculata fossa occurrit, cujus nomen fossa tympanica; si
autem adexterius aspexerimus, fissura parva videtur, quae
ab aqueductu Falopii tympani corda egreditur.

In anteriori facie pars tubae Eustachii ossea, internique
musculi mallei collicia jacent, quae a petrosi opis anteriori
extremitate in externa ejus facie oriuntur, et ascendendo
tympani concham ingrediuntur; ibique collicia, quae
super tubam procedunt, orata fenestrae extremum su-
persiliens, secundam Falopiani aqueductus flexionem
tangit, deinde per osseam ligulam a tuba et promon-
torio separata hemicanaliculi formam subit, ac de-

pernum super semetipsam retorquens cochlearis nomen
accipit.

2. Tuba Eustachii

Eustachiana tuba a tympani concha ad pharyngem dat trans-
itum. Tertia eius pars ossea est, reliquum autem car-
tilagineum. Illa jam nuper a nobis Descripta, donec a
collicia separatur, post eam separationem carotideum
canalem supergressa tandem ex adverso Glasserii fissura
aperitur. Posthinc tuba jam cartilaginea oblique
progreda, tandem super internam pterygoidea apo-
physis laminam, contraque nasalem fossarum pos-
teriores aditum patet; itaque conorum duorum,
qui ad apices iunguntur, formam fert; alius nempe
pars ossea erit, qui ad tympanicam fissuram par-
tit basim, alius autem cartilaginea, cuius basis pha-
ryngi patet. Etsi non perfecte rotundam, sed
depressam habeat formam, tamen ad pharyngem
hoc melius percipi potest; ibi enim in oscillam dividit,
quibusque labiis constat, ac duobus angulis, quorum alius
superior ad altitudinem nasalis inferioris conche manet,
inferior autem paulo plusquam parimentum nasalem
fossarum descendit. Conorum duorum obliquitas,
quibus tubam constare diximus, figuram litterae S im-
pertitur ei, ipsorum autem volutationes auditorio me-
atui similem faciunt. Cartilago, quam supra
descripsimus, non ut verus canaliculus, sed potius ut col-
licia consideranda, quam mucosa membrana, tuba
intus adhaerens, exterius simul et posteriori tegit et clau-
dit. Hec musculi veli palatini actioni favet,
qui, dum contrahitur, tuba rictum magis pertendit.

3. Osicula auris, eorumque accessoria

Osicula ea malleus, incus osiculum lenticulatum,

et stapes dicuntur; eorum vero accessoria musculi sunt et ligamenta.

Ossicula per cartilagineas inter articulares, capsulasque synoviales inter se connectuntur, inque conventum ovatum fenestram, tympanique membranam concient.

Malleus, qui vix similis est instrumento, unde nomen accepit, capite, collo, et manubrio, duabusque apophysibus constat. Caput supra oram tympanice membrane superiorem, subterque concha fornicem situm levigatum valdeque convexum anterius et superius est; posterius vero latus culum habet informam arithmetice nota cavatum, quod cum alio incisivo latusculo ita disposita sunt, ut angularis ginglymus inde oratur.

Subter anteriorem capitis extremitatem sulcus jacet, qui circum externam colli faciem flectit.

Capiti subest collum, cuius externa facies ad internam superioris ore extremitatem auditorii meatus adstat, et fere ad verticem descendens cum manubrio angulum a CXXV usque ad CXXX gradus facit. Gracile et breve est, ac fere triangulare, exteriusque depressum.

A collo descendit manubrium, et ad instar longae apophysis inter tympanice membranae tunicas mediam, et internam latens, dorsum et introsum, ac simul in partem partem procedit. Anterior ejus facies superius convexa, inferius autem concava est; posterior vice versa. Ab externo latere, quod arctius tympani membranae adheret, apophysis posterior oritur, ab interno autem apophysis anterior; unaqueque eorum perpendiculariter in collum et manubrium surgunt.

Illo, quo etiam externa est, brevi, et forma coniformi praedita, in meatum auditorium tympani membranam trudit, superiori ejus parti adplicata; haec manubrio longior in Glasserii fissuram pergit.

Inens truncus, et branchius constat, quorum aliud horizontale, aliud verticale.

Truncus, quem una cum malleo ginglymum efficere supra
mentionem fecimus, propter tympanicae membranae obli-
quitatem exterior manet, quam mallei caput.

Horizontale brachium, verticali brevius et crassius,
posteriori tympanicae conchae faciei connectitur, ibique
resinit; verticale, ab illo ad angulum obtusum descendens,
parallelus mallei manubrio, ac pone tympani membra-
nam manet, distans ab ea vicesima pollicaris longi-
tudinis parte; deinde in formam litterae S ad antie-
riorem partem et interiorum inflectitur, et in acumen
resinit.

Opiculum lenticulare, ita ob suam exiguita-
tem figuram victum, articulamenta cum stapede, et
interna facie verticalis incudis brachii, in inferiori eius
extremitate, a plerisque facere creditur; nuper autem ab
Heuschke affis matum, opiculum hoc portionem
apophysis esse incurvis, cui per petiolum continuum est.

Quocumque modo hoc sit, certum est, in-
ternam eius faciem superficiem habere convexam,
quae stapedis capitulo per articulare capsulam con-
nectitur, articulumque efficiunt.

In stapedis capitulum, posterior, et anterior
rami, ac basis notanda. Capitulum pars exterior
est, foveamque glenoideam fert, ubi cum opiculo len-
ticulari articulum efficit; ac dum in posticam partem
inclinat, asperities, quibus muscoli sui tendo adheret,
offert. Rami ab interno capituli latere post
parvum collum nascuntur, ab utroque ab alio per cur-
vam lineam discedens, spatium inter se in Gotthica
fenestra formam relinquunt, quod in cadavere du-
plicata mucosa tegitur.

Ambo aliquantulum horizontaliter cur-
vantur, unde fit, ut Capitulum superius basis latus
aspectare videatur. Horum posterior plusquam
anterior curvatur, longiorque est.

Basis in ovata fenestra includitur, ideoque ipsius formam
immutat.

Exterior eius facies, quo in ramos spectat, ali-
quantulum est; interna autem seu vestibularis con-
vexa. Superior ora eadem convexa est, inferior
ve concava. Anterior extremitas paulo intro-
sum curvatur, posterior autem plerumque obtusa
est.

Utrumque tympani caprae veluti auris ossiculorum acces-
soria aliqua ligamina et muscoli mallei et stapedialis habemus.
Inter malleum et incudem, interque lentilare os et stapedium,
articulares superficies relinquunt, et extrinsecus corrobora-
tae, maxime prima per fibras ligamentarias. Similis una
capsula extremitatem horizontalis partis incudis colli-
gat posteriori pariete capsulae, per fibras ligamentarias etiam
corroboratione. Praeter has capsulas quaedam ligamenta fi-
brilla habent ossicula. Malleus est securus per tria liga-
menta - superius, anterius et externum. Superius seu
suspensor mallei ex superiori parte capsulae nascitur, cum-
que capiti hujus ossi colligatur. Anterius ex angulari
spina magna alae sphaeroidis, ex cartilaginea portione
Eustachii tympanae nascitur, retrorsum et intus duci-
tur, Glasser fissuram transfigit, cum longa apophysi
mallei colligatur per fibras usque ad ossi collium invol-
vens. Hoc ligamen multis auctoribus, ut musculus exis-
timatur, musculus externus mallei vocant; alii autem
muscularum naturam semper ei negarunt, novissime
que Thurekke similes fibras musculares unquam deprehendi
dere posse negat. Ad nostram rem parvi interest, quia,
quum sit musculus, congener erit in sua actione cum in-
terno musculo

Externum ligamen ab alio musculo superior
mallei vocatur, extremitate superiori et posteriori canalis
auditivi nascitur, inter membranas laminae descendit
et in extremitate externa extremitatis mallei inseritur
in unaque apophysi externa. Huic ligamini muscularem
naturam etiam tribuere voluerunt quidam Auctores.

Internus musculus mallei seu simpliciter musculus mal-
lei per fibras tendineas nascitur ex inferiori facie magnae an-
sae sphenoidis, ex angulo anteriori rugis et ex pariete superiori
cartilaginis Eustachii tubae; in suo stillicidio intendit super
tubam, et ad acumen cochleae attingens illic est circumdatus
per fibrosam vaginam, und aliquas fibras percipit. Foris se
magis versans unum canalem linquit, illinc ejus tendo inse-
ritur extremitate interna extremitatis mallei in quadam
asperitate, quae infra apophysis anterioris originem est.
Per dispositionem hujus musculi jam videtur, ut ejus con-
tractio mallei extremitatem producere debeat ad acumen
cochleae, adque deo intus, ante, supraque tympani mem-
branam simul trahens, quae hoc modo tensa efficitur.

Deinde extremitatem mallei ad ante progreditur, ejus
caput retro inclinatur simulque incudis corpus, quae sedem
stabilem in horizontali ramo habens ramum verticalem
ad ante movet, qui per lenticulare os basis stapedis immi-
tuit in ovali fenestra. Sic tensa etiam efficitur mem-
brana, quae basis stapedis fenestrae ovali operat, et
ita mallei musculus tensor efficitur membranae tym-
pani membranaeque vestibularis. Musculus stapedis co-
vittatem pyramidis tenet, ab una ejus parte nascitur, et
per apicem emittit parvum tendonem, qui se versans
in rotunda extremitate, asperitatibus haeret, quas in
loco quo scissura caput curvatur super posteriorem partem,
notavimus.

Secundum directionem, quam in tendone hujus
musculi vidimus, ejus actio extremitatem posteriorem basis
stapedis firmatura est, quod ad fenestram ovalem pertinet, et
ab ea operatione extremitatem anteriorem basis stapedis de-
clinare debet, aperta sic fenestra relaxatione ejus membra-
nae. Hoc motu per os lenticulare incudi communicato et recis-
sim toti catena tympani membrana ad auditivum ca-
nalem impellitur relaxior sic effecta. Jam videtur, ut
musculi mallei stapedisque in sua actione adversarii sint.

Tota media auris munitur quadam membrana,
quae producitur ad mucosam pharyngis per Eustachii tu-

ham. Ad tympani capsam accedens ejus munit parietes to-
tasque cellulas mastoideas, fenestram rotundam cludit; basin
stapiae ovali fenestrae copulat; internam faciem tympani
membranae, tendones, ligamenta, auris ossicula, munit
praeter vix superficies articulares, vestibularem faciem
basis stapiae, et marginem externam mallei
qui inter membranam et tunicam fibrosam introductus
huic tunicae haeret per illam marginem. In Eustachii
tubae oritha membrana est per quoddam epithelium vibra-
tile cooperta; et in omni parte cartilaginea adhuc verae
mucosae qualitates servat. Sensim magis delicata, levis,
mollis, albaque efficitur; intraque capsam magis inaequa-
bilis, et rubra; illique per quoddam epithelium tenuissimum
est cooperta. Intus humor semper eam superficiem
lubricat; eaeque cavitates medicae auris semper plenae atmos-
pherico aere, qui in respiratione per Eustachii tubam reno-
vatur

III

Auris interna

Interna auris seu Labirintus est pars essentialis au-
ris aestimatur, veluti unica pars constantis in omnibus animan-
tibus, qui audiunt, et quia tantum hic specialis nervus hu-
jus sensus distribuatur. In Labirinto osseo et membranoso
dividi solet; quia praeter membranosam partem ei, quae
mediam aurem haquet, respondentem, alia est membrana,
quae formam fere omnis Labirinti ossis repetit. Haec
divisionem sequamur.

4

Labirintus osseus

Labirintus osseus ex vestibulo, canalibus semicir-
cularibus, et limbo componitur. Vestibulum est caverna
peritrusa divisa in duas fossas, rotundam et ovali, per quod-
dam marginem sensibilem, quae totam fossam rotundam

circumducens, in cristam se convertit in loco, quo cum fena ovali contingit, usque ad extremitatem anteriorem ovalis fenestrae terminat per quendam eminentiam pyramidalem, quae vestibularis pyramis vocatur.

Aperiuntur in suis parietibus tres canales semicirculares, vestibularis, ramus Simacis, ovalis fenestrae aquae ductus vestibuli nullaque pyramina quae transitum dant vasibus et nervis.

Tres canales semicirculares — superior, posterior, et externus — qui retro, insuper, intusque sunt vestibuli, formam paulum similem habent, quod indicat nomen. Arctissimi sunt, extremitatem proximam singuli habentes bullae ex forma; parietesque paulum aequati. Praeter curvaturam, quae semicircularem formam tribuit, alias minoris momenti habent; et ea, quae in ramis apparet, spiralem formam fingit. Canalis semicircularis superior seu verticalis cum sua convexitate exi quam salientiam efficit superiori facie supis, cuique ramus perpendiculariter cadunt, in vestibuli camera am polari seu externo aperto, simplici seu interno conjuncto cum simili posterioris canalibus, ut per quoddam crissium commune aperiuntur in pariete interno vestibuli supra apertionem aquaeductus. Canalis semicircularis posterior seu obliquus parallelam dispositionem longitudinis supis habet, ejusque extremitas angustioris prope aliam extremitatem aperiuntur. Canalis semicircularis externus seu horizontalis in plano horizontali jacet supis, in angulo per duos praecedentes facto. Ramus angustioris aperiuntur super fenestra ovali, extra, subter, pone bullam superioris canalibus; simplexque ramus in parietem posteriorem vestibuli se confert, ut inter communem ramum et bullam posterioris canalibus aperiatur.

In pariete interno vestibuli incipit vestibularis aquaeductus, ascendit in satus internum cum

mucis rami canaliculum semicirculare, sequē postea versat,
ut subter laminam osseam terminet per apertionem infundi-
buli formam in posteriori rugis facie.

Limax seu cochlea est canalis in spirae dispositus
non secus ac limacis cochlea. Ante vestibulum inert, cana-
lis auditivum internum intus ac foris tympani capsam,
canalem caroticam ante, curvaturam canalis Fallopii in
super habens. Totius basis pyramidialis formae cana-
lis auditivae interno respondet, cujus dispositio ad intus,
oblique, retrorsum, sursumque faciei internae tympani
membranae dispositioni similis. Ex hac basi duos gyros
et medium describit canalis, terminationis que locus seu
hujus pyramidis apex, quae foris est dorsumque versa,
in sacco clauditur, tectum que seu thelus limacis voca-
tur. Illi gyros circum apicem efficiuntur, qui ex basi ad
apicem progreditur, et in columella laminae que modio-
li dividitur. Columella, quae duos primos gyros occupat,
canali auditivo interno offert amplam basin ex infun-
dibuli modo, cujus parietes in spirali linea parantur
per multos canaliculos; postremus hujus lineae ad
dictum canalem centram apicem ducit, qui columellae
apicem occupat ad extremitatem secundi gyri limacis fo-
ris se dirigens in theli directione. Ad apicem columel-
lae apex laminae modiolii respondet, qui inter tertium
medium gyrum limacis columellae minus impetit in-
ter primos duos gyros. Corpus autem distinctum non
est aestimanda sunt etiam, qui simpliciter eam
ut cameram secundi gyri, tertio pavimento internum
parietem utriusque habeant. Canalis limacis in du-
bus dividitur per dissepitum osseum valde porosum,
quod lamina spiralis ossea vocatur. Eodem gyros li-
macis sequitur ex fossa circulari vestibuli supra prone
que fenestram rotundam usque ad secundi gyri extremi-
tatem; et hoc latere in extremitate libera et curva
finit uncini scalcete prominere. Ex mo apicem tollitur per adhaerentem

tem extremitatem internam et concavam, transversaliter
que progreditur interiori limacis circiter usque ad suam parie-
tem externam, ubi per extremitatem liberam, externam
et convexam terminatur, cui spiralis lamina mallei colligatur.
Ex pariete externo primi dimidii primi gyri progreditur
extremitati externae spiralis laminae quodam lingua arctis-
sima, quam aliis gyris non invenimus, et lamina spiralis
accessoria vocatur. Suae partes, quibus dividitur canalis li-
macis per spiralem laminae, scilicet seu limacis rampae
vocantur. Alia incipit in fenestra rotunda — rampa
tympanica — alia in vestibulo — rampa vestibularis vo-
catur. Gyros dant, quos jam vidimus, per laminae spiralem
osseam et mollem disjunctos, et unci *subcheta* altitudine inter
se communicant, per foramen partium illius unci curvatura
factum. Hanc apertionem communicationis duarum
ramparum vocat *Boerhaave Helicostrema*. In principio
statim primo gyri tympanicae rampae prospicitur orifici-
um exigui canalis aquaeductus limacis dicti, quod curvaturam
describit, ante intusque se dirigens, et in facie inferiori ru-
pis terminatur.

Labyrinthus membranaceus

Partes mallei labyrinthi in membranaceis et liquidis
labyrinthi ossis et membranaceis ac liquidis labyrinthi mem-
branaceis dividitur.

Divisione primae delicatae membranae additur, quae
totum labyrinthum osseum vestit, ad vestibulum, canales se-
micirculares, rampam vestibularem, et ex hac per helico-
strema ad rampam tympanicam progrediens duasque a-
quaeductus, ad extendendum per vestibularem cum dura
mater perque cochlearem cum peristaltis inferioris faciei ru-
pis. Haec membrana per duas bracteolas formata videtur.
Externa ex natura peristaltis, interna utraque. Superfi-

cies plana, et inter eam et labyrinthum membranaceum est serosum liquidum aqua cutanei seu perilymphæ dictum. Sunt, qui hoc idem liquidum reperire in aqua cunctis valuerint, sed Muschke ea saltem in adultis reperit ut simplices funiculos junctionis inter perioticum et duram matrem hinc, et membranam, quae labyrinthum osseum vestit, illinc.

Labyrinthus membranaceus proprie dictus per se omnes formas labyrinthi ossei sequitur. In vestibulo duo saci membranosi — rotundus seu saccus, ovalis seu utriculus. Rotundus saccus est vesicula paulo exaequata, juxta osseum vestibularis rampae sita, fosse rotundae multum vincta per vasa et nervos, qui laminaem crivaram fundi transfigunt. Ad faciem anteriorem utriculi applicat, ei que adhaeret juxta Krause per tenuem funiculum membranaceum, sed cum eo non communicat. Utriculus est vesicula oblonga, quae superiorem partem ac posteriorem vestibuli adversus ovalem fenestram occupat. Funiculos etiam vasculares et nervosos habet, qui ex vestibuli pariete veniunt praecipue prope a pyramide. Hic saccus quinque orificiis canalium semicircularem membranacearum aperitur. Hi canales anteriorem ex canalibus osseis respondentibus occupant, eorumque formam generaliter sequuntur; sed cavernam non implescent, et illuc fluctantes manent vix per exiguas fibras vinctos. In qualibet bulla in parte convexitate canalis respondente transversalis sulcus videtur, qui anteriori sensibilibus efficitur in transversalis sacculi forma, qui cavernam bullae in duabus partibus dividit, alia inferior, quae in utriculo aperitur — sinus seu cavius sinus; alia superior, quae cum canali exten ditur — tubus seu ortium tubuli.

Per istum sulcum vasa et nervi ingrediuntur, et ex sulco transversali, qui papillae nervosae assimilatur, in radiarum forma multae fibrae nervosae egrediuntur, quae in parietibus bullae distribuuntur. Haec expansio nervosa, quae et in parietibus saccorum videtur, in reliquis canalibus semicircularibus non est. Horum canalium membra

nasorum interior et saccorum est plenus liquido purissimo
quod dispari aliqua proprietate muci, quod Breschet endolym-
pnam vocat. His omnibus partibus membrana ex mucosis
gondet secundum Muschke; interque sunt epithelium ac ex-
pressionem nervosam multo crystalli microscopici carbo-
nati calcarei inter se conjuncti in crustae forma. Has crys-
tallas seu massas pulverulentas vocat Breschet otocanias,
et otolithes crustas petras auditivas, quae in quibusvis eis res-
pondent. In membranoso timace praeter molles partes ha-
bitant ossi, quas jam describimus, animadvertere debemus
lamina spiralem mollem veluti partem magni pon-
deris timacis. Haec lamina est inter externam marginem
spiralem ossae et parietem externam timacis,
expleta sic duarum ramparum separatione. In tertio medio
gyro ultra uncinum seu hamulum osseum usque ad
stylum duarum ramparum separatio tantum per la-
minam membranaceam efficitur, quae etiam foramen
communicationis relinquit, quod helicotherema vocamus.
Haec lamina spiralis mollis est facta per duas partes
seu zonas — cartilagineam et membranaceam. Cartilagi-
nea per unum lateris extremitati externae laminae ossae
adhaeret, per alium internae zone membranaceae, et haec
postrema spatium inter cartilagineam et timacis parie-
tem occupat. In extremitate externa zone cartilagineae
debemus duo labia animadvertere — alium, cui zona mem-
branosa jungitur; alium intus ad foris reversum in ves-
tibulari rampa, cristam auditivam vocatam sic forma-
do. Haec crista gyro timacis curvens, cum zona cartila-
ginea transit subter hamulum osseum, aliumque
similem facit — hamulus cartilagineus — qui helico-
therema cingit. In omni margine liberae cristae auditivae
per microscopium videntur parvi dentes paralleli, alii pro-
ut abies, quos Trevisanus veluti nervos recognovit in papillis
terminatos, quod dubium habet Muschke, aut si cylindri
epithelii vel parvae crystalli sint. Zona membranosa, cu-
jus dispositionem jam describimus, fit ex membrana
media et fibrosa, ejusdem serie, quae parietes osseos li-

mae laminaeque spiralis vestit; utraque ejus facies coope-
ritur per epithelium, quod omni labyrintho osseo perpendicularis.
Eadem elementa membranosa, in rotunda fenestra dissepitum
sive membranam accessoriam tympani faciunt, quae segregat
cavum capsulae tympani, cujus facies externa sive tympani-
ca vestita est praeterea per mucosam tympani.

Distributio nervorum in limaci ipsa non est,
quam in aliis labyrinthis partibus vidimus; sed, quomodo
illuc sint, adhuc non est definitum. Cochleari nervi, qui
maiores sunt ex acustico, in basi columellae ingrediuntur
per foramina, quae illic vidimus spirali linea, ad canalium
apicem transeunt, et in lamina spirali distribuuntur, in mem-
brana, usque ad parietes ramparum juxta Monro; aut tan-
tum usque ad cristam spiralem, illic terminando in pilu-
nae forma juxta Boemering, papillarum nervosarum
juxta Treviranus; juxta quae Boerhaave illi distribuuntur
in retis formae quibus zona cartilaginea nervilima deseren-
tes, quod tunicam fibrosam zonae membranosa efficit.
Siquis non dubium, ut in limace, ut vidimus, labyrinthus
membranaceus non sit tam distinctus, ut in vestibulo et cana-
libus semicircularibus; neque canalis membranaceus, qui
complecti videtur labyrinthum possit, quia exiguus etiam tubus,
quem in spirali lamina aliquis describit, proorsus est Saccus,
juxta Murchie, in homine et mammiferis.

In toto auditivo apparatus distribuuntur elementa
generalia vascularia et nervosa, sed acusticus nervus tantum
in labyrintho ramificatur, eoque parte apparatus nervi
diversi non videntur, nisi aliqua fibrae facialis, quae in
auditivo canali interno se adiungere cum fibris acusticis
videntur. Illic nervus ad labyrinthum penetrat per audi-
tivum canalium internum, ac distributionem illic requi-
tur, quam jam indicavimus, quem semicirculares cana-
les descripsimus, saccos, nec non et lamina spiralem
motum.

Organa auditionis in animalibus.

I

In mammiferis.

In hac classe universaliter habitis auris videtur externa, sed variae dantur varietates, quae notari necesse est. Auris in eis quam in hominibus multo major, differentesque et valde consideratione dignas ostendit. Concha per *tragam* *antitragam* que limitata de forma nomen servat nonnulla inaequalitate seu salientis in superficie, seu parvis undulationibus cartilagineis auricularis. Reliqua pars auris in aliquibus mammiferis exterius projecta curvata sicut in homine, sed maxima eorum pars, equus praesertim formam habet carream. Intrinseca extrinsecaque muscula, quae in homine observantur, involutiora inveniuntur, aurique dant varios motus ad directionem sonus aptatos. Nec omnes mammiferi auricularum cartilagineam habent; nonnulli sicut vesperilionis membranis gaudent. In aliis ut *scoriceis* *podicibus* quaedam inest valvula, quae vel aperiri vel claudi auditivum canalis potest. In aliquibus tamen non datur haec pars auris externae, ut datur *cetacis*, *multis phocis*, *tricheis rosmaris*, *monotremis*, et *talpis*. Canalis auditivus externus omnis est arctus longaque in maxima parte *uniquiculatum*. In *carnivoris* ut *canibus* et *felibus* brevior et aduc brevissimus in *chiropteris*. In *cetacis* non inveniuntur, sed pars cartilaginea longior et angustior ratione longitudo in *balea* ultra binos pedes iuxta *Flame*. Tympani membrana ac clausa sectatur adhuc acuto angulo apertum canalis auditivi externi. Ostendit adhuc generationem *concauitatem* in exterius, excepta *balea*, quae *convexior* in hoc status: et tantum hic quantum in *elephantis* fibras musculosas in tunica propria detegit *Flame*. Tympani capsula, generationem, *gutturibus* *cavitatibus* *cellularibus* constat, et in eis antecellit una major *bulla ossea* *vacitata*, quae in *felle* quam in *carne* &c. notabilior evadit. Mures mammiferi auris ossiculos habent *respondentes* *malleo*, *incudo*, et *stapedae*; sed in formis variantes.

In erinaceis malleus producitur in longam plateam osseam, quae magnam partem cavittatis tympanicae occupat. Malleus et incus in talpis cava sunt; et eorum cavitates communicant cum tympani capsella per longum orificium. In his animalibus, sicut marmota, et aliis maniferis arteria carotida capsellam tympani transvehit, per ramos stapediae transiens, ubi osca lingua circumdata. Talpa aurea in Capite Bone Spei, ut Madulphi, aliud habet os grandius et celum prius in eodem inter et malleum. Bojanus inveniebat in vitula et nervum tympani corda dictum; et adhuc ignoratur si existit in omnibus maniferis. Oriculatorum muscula fortiora sunt generatione in animalibus quam in homine.

Auris interna offert etiam nonnullas varietates in hac classe animalium. In talpa canales semicirculares majores sunt ratione limacis; et haec binae partes auris internae expeditae sunt, et vix circumdatae aliqua substantia diploica multo laevior, et e contrario sunt exiguae in cetaceis. Canales semicirculares relinquunt inter se spatium per tubos laterales cerebelli occupatum; dispositio etiam similis notatur majori vel minori gradu in omnibus maniferis. Limax in vergetilibus multo major quam in canalibus semicircularibus, et saliens apparet in tympani capsella. In aliquibus speciebus ut porculis Indiae limax habet unam aliam flexam et in cetaceis duas tantum. In batena, juxta Langner, ejus ex pira super se involvitur, quae elvetur. Inter monotremes Horne in echidne limacem in forma simplicis cornu unum, et Mekel vix unispem in conithorhynque invenit.

II

In avibus

In avibus auris externa rudimentum dici potest. Aurium loco apparent in orificio externo pinnae durae et fere semper angustae, et similitudo datur in valvula auriculari.

in multis stricibus, occupante posteriorem partem unius es-
paei conchae per crani ossa coepta pelle posterioris partis
globuli oculi et per ligamenta tendinosa transversalia
firmatae. Inter illas gemmas et membranam tympani spi-
quum datur spatium occupatum per canalium auditivum
exterum, qui pure membranaceus et non nullis in casu-
bus in foramine externo canalibus cartilagineis in
forma duorum labiorum, quae clauduntur et aperiuntur
per musculosas fibras, quae ei alligantur. In omnibus
eis animalibus tympani membrana foris convexa.

In avibus media auris seu tympani capsula notabi-
lis ob cellularium cavernarum amplitudinem. Ad apophy-
sem mastoideam seu temporalem non limitantur; omnia
crani ossa dilatantur, cum ista tympani capsula in quibus
lateribus communicetur. Eustachii tuba etiam similitudine
notabilis, quum canali osseo fere proorsus sit collocata.

His animalibus pro trium auris ossicularum co-
stena vix esse columna per tres cartilagineas flexibiles
tympani membranae, perque ovatae mobilitatem hauriam
fenestrae ovatae iuncta, et musculum meta, ius contractio-
nibus tympani membrana fit intusa — Columnella dicitur.

Auris interna seu labyrinthus aliqua discrimi-
na etiam offert. Epiguas magnitudinis et directionis varietates
ostendunt canales semicirculares. Inter illos etiam tubuli late-
rali cerebelli uti nonnullis manifestis sunt collocati. Simacis
auris exigua, et extrinsecus parvum cornu leviter curvatur
videtur. Admodum simplex generatione contempletur: a Hol-
lard fere simplex vestibuli productio habetur; at constructio-
nem tam fere complicatam quam in homine Treviranus
ei describit. Turata illum auctorem binis flexibus (ramis), co-
chlearis seu tympanicis et vestibularibus, hic coque Pirras
divinus per binas parvas cartilagineas oblongas, quae canalibus ex-
tremitate cartilagineum receptaculum efficiunt, quem am-
phoram (beutell) dixit; interque duas illas cartilagineas oblongas

apertura, qua cochlearis nervi major transit ramus.

III

In reptilibus.

Systema auris in animalibus generatione deest. Vix in crocodilo illius videtur rudimentum finurae ratione, cuius una parte tympani membrana cernitur, et a binis labris carnis palpebrarum forma exterior apertura circumclusa. Tympani membrana cartilaginea seu membranosa et plusve minusve consistens aliis huius classis animalibus a pelle cellulaeque tecta seu cutaneo musculo est aperta.

Media auri tympani capsula etiam in aliquibus, ut testudinibus osseoparietes habet; sed plerumque capsulae parietes a maiore parte membranosi. Eustachii tuba hanc cavernam cum pharyngide adhuc partiaquam facit; sed nimia ejus latitudine valde notabilis. Varietatem magnam auris oviculorum catena offert. In batracis, ranis et bufonibus quodam columella conatus avium simili, cum manubrio in obtuso angulo quo tympani membranae adstringitur. In testudinibus tantum modo est columella unaque basis in ovali fenestra amplior, tympanique membrana alia extremitas. Serpenti- bus ullis mediae auris vestigium vix est, nempe osseopars, quae uno operculo cum rotunda fenestra congruente conjungitur; sed, quum ab alio latere membranae tympani ligari debeat, in musculis articulationis maxillae obstruditur. Rotunda fenestra in reptilibus cum branchiis cartilagineis operculo est aperta, et nihil vestigii mediae auris, ut in proteo, videtur.

Interna auris in reptilibus existit aliis partibus ejusdem perfectior. Sunt omnibus vestibulum et canales semicirculares; nonnullis batracis hi canales membranaceam partem habent caverna craniana exceptam. Aliis, ut in proteo, is labyrinthus per quodam apertionem cum cranii caverna diffuse communis

atur; et in interiori massas seu nucleos cretaceos fere in omnibus comprehendit, quod in pisibus maxime videmus. His animantibus limax limax aliquanto minus volutus, et alii procerus de-
ert. In crocodilo per appendicem leviter aduncam etiam re-
presentatur; et insuper in binis flexibus sive rampis transver-
saliter dividitur, ovatae fenestrae alia, rotundae alia responde-
ntibus. Etiam in Lacertis / scuriens / est similitis implicatio; in tenui-
dibus vero simpliciter vesicula leviter flexa, vestibuloque con-
iuncta per brevem canalium pone rotundam fenestram appari-
tum tantum videtur. In serpentibus autem quam maxime
simplex, quum in epigona appendice amphorae modo sit positus
cum nervoso ramo peculiari. Batraciorum plerique procerus
carent.

IV.

In piscibus.

His animantibus externae auris et mediae nihil est; in
Sepido lepus trachincho vis deprehendit Otto in externa super-
ficie duabus ex partibus occipitalis regionis ablaqueationem a
canali semicirculari posteriori rejunctam tantum per unam sub-
stantiam cellulo-gelatinosam, quae canali auditivo externo
aequiparatur. Etiam quidam canalis, qui in squalis respira-
men (vents) dicitur, veluti rudimentum canalis auditivi ex-
terni tubaeque Eustachii conjunctae est aestimatus, et, quo ca-
nalis auditivus externus expandi, incipit, et in pharindide,
qua tuba apparere solet, perficit; hic vero cum auri nihil com-
municationis, et animal his canalibus utitur, ut aqua expellet
ore. Nonnullis cartilagineis piscibus, ut in plagiostomis, e-
tiam ut absit externa auris, tamen labyrinthi communica-
tio cum ambientis valde indirecta nil est. In media regionis
occipitalis parte squalorum (raias) a singulis lateribus bi-
nae apertiones sunt; altero posterior per quodam membranam
clausa, quae ad ligridum vestibularem ducit, qui membranosam

vestibulum praecipit, ad rotundae fenestrae memoriam exiitans;
altera prior, quae ad quandam cavernam inter pellem et praeaurum
perducit cum subalbido et calcareo liquido, quod membranosi labyrinthi
caverna coniungitur per apertionem fenestrae ovalis similem.

Interna auris etiam in his non perfecta, quia omni-
bus limax abest. Labyrintho fere in omnibus duae partes distin-
guuntur. In prima, quae vestibulum proprie dicitur, semicircu-
lares canales terminantur; secunda, quae cum prima non com-
municat, concretiones seu nuclei ossei inveniuntur, qui in vesti-
bulo jam animadvertimus. Petrae consistentiam habent hi
nuclei in aliquibus piscibus ossis, omnesque constant carbonata
calcareo cum animali materia. Externum involucrium vesti-
bulo fere in omnibus fibratum, et canalium semicircularium
cartilagineum. Haec partes auris non semper eadem. In muste-
tis exempli gratia et omnibus cyclostomis Nollard iudicio
haud est vestibulo partitio canalesque semicirculares. In
piscibus ossis cranii caverna labyrinthis communicat, ne-
que liquido abluitur. Maxima cartilaginearum parte contra
in cranii parietibus est, cerebrique caverna vix communicat
per simplicem canalem auditivum internum. Nonnullis
piscibus et labyrinthi communicationes natatoria cum vesicu-
la. Exempli gratia in esocibus siluribus glanis et cobitibus
saxilibus membranosum vestibulum posteriorius produci-
tur, per tubum transversalem utramque latus inter se com-
municat, inferiorque ejus extremitas in alium finem habet
in natatoria vesicula per exiguam partem ossearum
intermedium, quae in memoriam revocant auris ossicula;
alii ipsa vesicula bifurca cranii cavernam ingreditur, ac
remque ejus in proximo contactu cum labyrinthi liquido
probit.

V.

In articulis, vel thoracico caris.

In ea animalium classe jam auditivum organum aliquibus ordinibus non patet; in aliis adhuc dubia existentia. In insectis ob quosdam sonitus, quos fundunt, quibusque intelli-
gigi videntur, aliasque causas, auditiva organa Zoologistae adseri-
bunt, sed singuli res valde dissimiles ut tales accipiunt. In
lacurus-cervis exempli gratia alii existimant quasdam veri-
similes tracheae dilatationes, quae ganglionum cerebratum copiose
praecingunt, auditionem juvare. Aliis possibile est, ut in
lacusta verrucifera hoc munus impleat externae superficiei
membrana, quae antennis capiti conjungit. In aqibus
shandehi auditivum organum in vericula locata maxillae
radice sentit invenire L. 4.

In decapodiis /decapodes/ id organum semper apparet
notabili sine differentia in hoc genere. In canoris ex. grat. colloca-
tum videtur inferiori parte articulationis secundi paris anten-
narum in papilla more conis praedura dermato-squelletti. Est
membranaceus saccus aqvari humoris plenus cum minuta por-
te nervi antennarum, et cum exteriori communicat per a-
perthionem, quae rotundae fenestrae respondere videtur per duram
membranam clausa. In postremis hujus classis ordinibus
anthelmintis et anethidis — ipsius apparatus vestigia non
patent

VI.

In molluscis seu gastrozoaricis

Organum auditivum fere in omni hac classe deest.
Etiam in limace, ut invenirent, Swammerdam et Lehmann frus-
tra depatigarunt. Tantum habent cephalopodi superiores,
maximeque sepiae holiginis et polypii. In sacco ovato mem-
branaceo profundius sito cartilagineae cephalicae caverna sim-
pliciter paritum, ubi musculi appendicem tentaculiformium
capitis colligantur. Intra parietes hujus cavernae et saccum
strabeculae cellulosae serosaeque liquidum videtur. In ca-
verna sacci est humor aqrosus seu pulpa diffusus cum
depositis ex natura calcarea in sepis aniploque similibus
in polypis.

VII.

In coxcoariis.

Omni in hac classe vel signa auditivi apparatus nullus adhuc apprehendit.

IV.

Ad quid aurium auricula?

Auditio in homine.

Auditio, animalibus functionibus perfecta, ad ear adhuc
attinet, quae plus hominem devincunt ad id, quod circumdat. Ex
terno sensus revera optimum vehiculum communicationis a
animantis corpore exteriori. Unisquisque sensibus omnique ex
parte generalis sensatio multas externas impressiones nos demonet.
Sed, quum particulares quaedam impressiones per organa ex
sensibus propriae sunt in primis aestimatae, ex illis saevius ju-
dicamus corporum qualitates, quae tangunt, quae videntur, ut
diversi sensus generalis quae sensatio adeo sunt subiecta, ut
vulgo opinetur. Ea sensatio generalis dispersa per totum
corpus organicum omnibusque sensibus communis cum
eisdem congruit et quasi similitate sine ordine, qui ad arbitrium
animi agit. Omnes sensus de impressionibus generali sensa-
tioni peculiaribus sentiunt. Magna, vultus plus minusve aer
respiratio, trachia, oculo, organo ve auditivo. Generalis quoque sensatio
nulli ordini impressionum sensibus peculiarium est prorsus
indifferens, et quo major est similitudo inter agentes, qui nos
feriunt in sensibus eaque sensatione, quo minus discrimen
in functionibus. Tactus, quippe qui duritiam, figuram,
volumen &c. diversorum corporum aestimet per eorum
physicum contactum, valde aequiparatur, nisi minus idem
que, generali sensationi, quae per ipsum contactum circiter
eadem impressionibus ita respondet. In manibus, per
totum quidem, et in ipsa unguis quibus visusque sensus
cum &c. physico contactu corporum instruere potest de pro-
prietate tactu respondentis. Hoc omne functionem tactus
nulli sensationi generali subjectam adhuc dici poterit; sed, si in
mentem venerit, ut sine alio vulnere etiam quod dicitur de mal-
litia et asperitate &c. corporum, quibus utimur in ejus ra-
tione, aut tactus dominum extensus est faciendum, aut

generalem sensationem in pectus et in uicis exolvere satis per
se officia huic sensui adscripta confitendum. Utumque erit, pro
differentia re ipsa, vis perfectionis differentias video. Huius sensus
etiam nervi illi sunt, qui generali sensationi praesunt. Et commen
dari uoluit ut magnam differentiam activum esse tactum in pal
matone vel tactu, palmae, extremisque digitis, ubi functio per
fecte fungitur, quia solum et unice ea vi ab attentione pendenti,
nobis ejus erat distinctiones tenere similiter inter audiendi et
auscultandi, videndi aspiciendisque rem. In quarta etiam phy
sico contactu corporis quatuor est, generalisque sensatio nonnullis
corporibus quoque aestimant qualitatem acidam, astringentem &c.,
quae ab illo sensu percipiuntur, sed rarius generalis sensatio su
um dominium invadit et multo magis abest perfectionis gradu,
quo in lingua orisque alia parte huic sensus percipitur. Et a
d huc gustativi nervi emancipatio huc non est omnino demon
strata. In aliis tribus sensibus peculiare nervi jam pro
tent, quibus cura est sensorio transmittere impressiones sibi
peculiares. Contactu physico odoriferarum particularum quoque
etiam locus est in odoratu, jamque minus generalis sensatio
has impressiones sentit, ammoniacos aliosque odores valde gra
ves percipi vis poterunt extra pituitariam. Agens, quod
visum ferit, ut inestimabile, magnam subtilitatem habet,
ut difficile aestimetur a generali sensatione ad impressiones
rudiores destinata. Nihilominus id agens quoque illam sensa
tionem rarissime impellit. Universa pectus luce ardenti af
ficta si tenebris subito egrediamur, quibus diutius jacea
mur: diem a nocte caecus aliquando recernit. Sed differen
tia huius perceptionis variarum colorum, qui in oculi
tunica (retina) representantur, jam multo major,
quam ad alios sensus notamus.

Hoc proposito, purcio, de qua disquisitionis, adeo
obscura non erit. Impressiones, quae in auri acusticum
nervum tangunt, pure materiales, sunt vibrationes seu par
vi conflictus ex liquidis et solidis habentibus, qui a sonoris

corporibus ei transmittuntur; et sensibilitas etiam eas vibrationes sentit. Ea ratione sensorium duas impressiones ad ipsum corpus referentes recipit, nunc verum sonum, nunc tantum tremorem seu titillationem percipiens; iudicare possitque proterius duobus modis magis aut minus perfecte de ipsa sonorum corporum qualitate, ut fit in odorato cum corporibus gravis odoris, et in gustu cum acidis et adstringentibus. Tamen animadvertendum est, quia per hos sensus videatur sensatio differens ipsa, quam per generalem sensibilitatem habemus, etsi sensorium per unum opus duobus modis ipsam ideam obtineat. Per tactum sensationes caecus habet, quas ad colores, quos videmus, refert; et cum tantum feriant inaequalitates seu superficies dispositiones ad colorem respicientes. Ita curio sensationes esse poterunt, quae aliquarum corporum discrimen qualitate sonora congruens permittant, nullae veridicae soni sensatione. Per generalem itaque sensibilitatem ad certum locum aestimare possumus agentium impressionem nostris sensibus peculiarium; sed apparatus cuique proprius facta quodam modo relatione agentis, quod ferit, cum nervo, qui feritur, aptum reddit sensorium ad perfectiorem cognitionem illius impressionis.

Itaque in auditione omnia eo versantur, ut huius sensus specialis nervus a sonoris vibrationibus feriat, uti in sensorio ea impressio in soni sensatione uti mutata. Disponuntur quoque omnia in apparatus auditivo, ut illae vibrationes nervum acusticum quodam modo attingant. Hic nervus tantum in labyrintho distribuitur; ejusque radices etiam in omni animalium serie, quae audiunt, in membrano so sacco se expandunt, cujus in parietibus seu caverna calcareae concretiones varie consistentes distinctaeque magnitudine inveniuntur; hic sacco humore plenus, qui illam nervosam expansionem semper attingit. In eo auditivus verus apparatus in animalibus inferioribus, ut in cephalopodis videmus. Est itaque non sine causa, ut ea pars apparatus in animalibus praecipuum auditionis organum sit spectata.

Conditiones necessariae res ipsa illis veniunt, ut acusticus nervus impressionem sonorarum vibrationum accipiat. Opera insuper, quae in labyrintho videntur, mediaque auri et externa etiam in animalibus, quibus is apparatus plus minusve implicatus, veluti accessoria aestimari poterunt, ad efferendas auditivo nervo minus inter vibrationes, quae in cephalopodis per solidam massam auricularis transmittuntur, tantum proficientia.

Enimvero inaequalitates, quae in auri arpeginibus, eo disponuntur, ut quavis directione vibrationes sonorae forte partem aliquam cartilaginis directam attingant auditivi canalis parietibus transferendae, aliae vero oblique decidant eo, ut super traquam refringantur, quo canalis apicem magis aut minus directe hinc sectentur. Compressus aer canali auditivo externo eas vibrationes membranae tympani transmittit, eaque robore sua resonantia potest. Ejus parietes illarum quoque adducunt ipsam membranam parietesque capsulae tympani. Experimentis Muller magnam vim, quam differentes gradus tensionis, in membrana tympani est obnoxia, habent in functionibus hujus organi, demonstrarunt. Per ligneum tubum canali auditivo externo adaptatum, alio extremitate aperta alio obturata quondam per membranam, quae haud invite terra aut saxa effici poterat per regulam in medio vinctam, auctor membranam tympani iuvitando animadvertit, ut, quum membranam relaxaret, graves soni clariore intensioneque efficerentur; e contrario, ubi membranam tensam habebat, acuta sona multo melius perciperet. His experimentis Muller diversorum graduum tensionis membranae vim aestimans in auditione per suam aurem, magis profuit quam Savart, qui se circumscribens arenam in membrana laxa plus saltem quam tensa sonoris corporis cum vibrationibus videre, statim colligit tympani membranae tensionem hebetare auditionem debere, immemor quod ille arenae motus magis sit effectus extensionis, aut ampliores vibrationes esse, quam intensionis, praetereaque eo modo unquam cognosci potuisset illarum membra-

nae statum vis in sonorum qualitate, quin notionem perfectam
physicæ rationis inter intentionem et extinctionem vibratio-
num sonorum graves seu acutos, illarum que rationem cum ar-
tistica facultate proprii nervi habuissemus.

In ipsa tympani membrana quoad suam tenuitatem
experiri possumus. Capsae aërem condensando seu rarefaciendo,
tuba Eustachii transversa, gravi et diuturna expiratione, ore
et naso antea clauso, tympani membranae tensionem conse-
quimur foris ad intus; si cum larga inspiratione intus ad
foras. Hic tensionis gradus per stridoris sensum vel ringu-
larem crepitem membranae demonstratur, et in cadavere est
evidens, quum aërem in capsâ per Eustachii tubam adspira-
mus. Distensa his modis tympani membrana, Nollaston
observavit ut auris dura efficiatur ad graves sonos, distincte a-
cutos audire persistens. Eas experientias Muller confirmavit.
Tympani sonum ex grat. nec curus strepitum, sed equi soler-
rum sonum et horologii strepitum perfecte audiebat. Ma-
gni momenti sunt eae experientiae, conclusiones membranæ
describendo, quas Muller ab aliis collegit, quibus de aëris reso-
nantia usus est. Instrumentum chartaceos tubos diver-
sarum mensurarum admodum, resonantiam aëris in ratione
inversa nec directa tuborum longitudinis nunquam esse a-
nimadvertit; sed determinata quadam longitudine locum haberet
aëris consonantia cum instrumento, ultra, usque illum locum
resonantia progrediendo minueret. In membranæ quoque, con-
sonantiam in gravibus sonis aliquo relaxationis gradu esse
sensientes, in acutis opposito statu, rationem habemus
majoris resonantiae seu facilitatis in sonorum gravium
transmissione in membrana laxa; ita quoad acutos so-
nos in membrana tensa.

Non est itaque relaxatio status tympani membranae
transmissioni vibrationum generatim optior, ut dicitur;

neque ejus tensionis status, ut ab aliis dicitur. Statutam con-
troversiam censemus quoad ordinarios sonos, id est, qui tympani
membranam tunc ejus integritate movere debent. Sed
in sonis nimiae intentionis seu nimis debilibus magis no-
tandum est. Graves soni ex. grat. quum sint admodum inten-
si, ut tormentorum emissio, si tympani membrana, eos non remittit,
tunc, labyrinthi tenuitatem laedere possunt; admodum, lapsi, si mem-
brana non corroboraret, non percipi possunt. De acutis sonis idem
dicitur.

Si membranae ad graves dispositio in ratione dire-
cta relaxationis, et ad acutos in ratione directa ejus tensionis esset,
dici poterat, ut, quum gravis soni intentionem minuire oport-
beat, membrana pro portione minus laxa efficienda esset, et
ita laxior, quum soni intentionem adaugere. Sed, quia major
hujus dispositionis gradus in puncto sit relaxationis respon-
dentis membranae consonantiae cum sono, de quo disputamus,
et haec dispositio trans eisque hunc punctum minuat,
consequens est, ut in gravibus sonis nimis vehementibus tym-
pani membrana remittere possit se magis aut minus laxam
efficiens quoad consonantiae punctum. Haec ipso modo de so-
nis acutis dicere possumus.

Id, quod ratio demonstrare videtur, stabiliori volueram
per experientias ad hunc finem ductas; sed omnes, quarum ha-
beo notionem, ostendere limitantur, ut vidimus, dispositionem
laxae seu tensae membranae ad transmissionem vibrationum
graviorum seu acutorum sonorum, quin nihil definiant de rela-
xatione seu tensione ad vim referente vibrationum illarum
sonorum proprietatum. Unde quid erit, quod certum, est, ut
tympani membrana pro variis gradibus tensionis, qui in
ea cadunt, magni momenti esse debeat in functione, de qua
loquimur.

Transmissis in tympani membrana vibrationibus,
auris ossiculis sic auxiliata, quae contractionis gratia voluntariae
seu non voluntariae musculorum tensionem accommodantam
intentioni seu soni qualitati praeficiunt, ipsa ossicula inde o-
vali fenestrae communicare inscipiunt, ductus modum, per faci-
liorem offerendo quam tympani capsae aer. Discrimen ho-
rum duorum ductus modorum ad monstrandum Muller vitreo
cylindro usus, uno a latere quodam instrumento communi-
cante, sed illo segregato per membranam tympani membranae
respondentem. In alia extremitate cylindri per corticis Sa-
minam obstructa, rotunda fenestra fingitur et ovalis,
interque eam et tympani membranam lignea virga. Hi-
nas membranas in quodam tensionis gradu conservat.
Instrumento in aqua merso duarum fenestrarum latere
soni ab eo ad hanc perilymphae speciem traiciunt, et vi-
treo ductore aestimati, valde intensiores inveniuntur adversum
ovalem fenestram, quo lignea virga ducti, qua ossiculorum
catena fingitur, quam adversum rotundam fenestram cui
aer fuit intermedio ad tympani capsae aerem respondens.
In ossiculis vibrationes directionem fluctuantem non sectan-
tur. In linea recta diriguntur, ut per experimentas ex vir-
gulis captas in directionibus diversis monstravit Savant.
Conditio ossiculorum catenae reperiendae quodam modo ab
atmosphero aere separatae ex quo spatia circumscripta, idem
Muller per alia experimenta invenit vibrationum transmis-
sioni suae in maiore integritate multum favere. Enim vero
vibrationes difficillime a catena solida ad aera capsae praete-
reunt. Et, si aliqua faciant, in capsae parietibus cellulisque
mastoides resonantes, una quassant eum eis, quas illic as-
sa calvae ducunt, eisdem ossiculis iterum se communicare,
Eustachii tubae laterali aperturae ad claritatem praeficientis.

Sunt ergo auris ossicula instrumento seu recti mus-
culosis potentibus ad tensionem et relaxationem membranasum
ovalis fenestrae tympanique comparatis; suntque praeterea
optimi vibrationum ductores, quae hoc membrana labij sine